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Institution 
Jobcenter des Landkreises Aurich 
Jugendwerkstatt 

Adressen und AnsprechpartnerInnen 
Jobcenter Landkreis Aurich, Fischteichweg 7-13, 26603 Aurich 
U 25 Team Aurich, Oldersumer Str. 71, 26605 Aurich (Kreisvolkshochschule Aurich, Haus C) 
U 25 Team Norden, Mackeriege 2, 26506 Norden 
 
Jobcenter Aurich, Team 15-19-jährige 
Herbert Stöhr   04941 / 16 5750 HStoehr@landkreis-aurich.de 
Jens-Uwe Butz  04941 / 16 5755 JButz@landkreis-aurich.de 
Jörg Ripken  04941 / 16 5743 JRipken@landkreis-aurich.de 
Jobcenter Aurich, Team 20-24-jährige 
Stefanie Toben  04941 / 16 5753 SToben@landkreis-aurich.de 
Martin Jakobs  04941 / 16 5749 Mjakobs@landkreis-aurich.de 
Christa Hauser  04941 / 16 5751 Chauser@landkreis-aurich.de  
Mario Feddinga  04941 / 16 5752 Mfeddinga@landkreis-aurich.de  
Frank Hemmerling  04941 / 16 5754 Fhemmerling@landkreis-aurich.de  
 
Jobcenter Norden 
Karin Jacobs    04941 / 16 5954 KJacobs@landkreis-aurich.de 
Claudia Schwabe   04941 / 16 5955 CSchwabe@landkreis-aurich.de 
Kerstin Hoogestraat  04941 / 16 5951 KHoogestraat@landkreis-aurich.de 
Marcus Klattenberg  04941 / 16 5950 MKlattenberg@landkreis-aurich.de 
Renate Willuweit  04941 / 16 5957 RWilluweit@landkreis-aurich.de 
Martina Fluß  04941 / 16 5952 MFluss@landkreis-aurich.de 

Homepage 
http://www.landkreis-aurich.de/jobcenter.html 
https://www.facebook.com/Peer-25-404992279638109/timeline/ 

Einzugsgebiet 
Landkreis Aurich 
 
 

Angebote / Maßnahmen 
Die Jugendwerkstatt Hof Belvedere und KVHS Aurich 
- fördert und unterstützt die Entwicklung der Persönlichkeit und den Erwerb sozialer und 

personaler Kompetenzen, befähigt zu Eigenständigkeit und Selbstverantwortung 
- unterstützt bei der beruflichen Orientierung und der Entwicklung eigener Lebens- und 

Zukunftsperspektiven durch Vermittlung einer positiven Einstellung zur Ausgestaltung 
des persönlichen Lebensweges 

- vermittelt Kenntnisse, Fähigkeiten und Verhaltensweisen, die für die Aufnahme einer 
Berufsausbildung und einer Erwerbstätigkeit notwendig sind 
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- aktiviert, stabilisiert und qualifiziert im Sinne einer Ausbildungsvorbereitung und/ oder 
Berufsorientierung in betriebsnaher Arbeitsumgebung 

- bietet die Möglichkeit, an einem Unterricht zur Vorbereitung auf eine externe 
Hauptschulabschlussprüfung in einer kleinen Gruppe teilzunehmen. 

Ziel des Angebotes 
Integration in Arbeit, Ausbildung, Schule oder eine weiterführende Maßnahme; und bei 
Bedarf und Eignung Erwerb des Hauptschulabschlusses durch Aktivieren, Stabilisieren, 
Orientieren und Qualifizieren. 
Personenkreis:  
- Jugendliche ohne Arbeits- bzw. Ausbildungsplatz 
- noch nicht ausbildungsreife Jugendliche und junge Erwachsene 
- AusbildungsabbrecherInnen 
- SchulabbrecherInnen 
- Jugendliche ohne Hauptschulabschluss 
- Jugendliche mit besonderem individuellen sozialpädagogischen Hilfebedarf 
- lernbeeinträchtigte und sozial benachteiligte Personen 
- Jugendliche mit Migrationshintergrund 
- beruflich (noch) nicht orientierte Jugendliche 
- alleinerziehende Jugendliche 
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